
168 ISSN 1677-7069 3 Nº 157, quarta-feira, 15 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081500168

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Repetição

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal n0 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz
saber aos interessados que, às 09 h do dia 28/08/2018, estará
recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de locação de veículos leves,
utilitários e pesados para atenderem aos múltiplos serviços
demandados pelas diversas secretarias que compõem essa
Administração Municipal. As informações necessárias serão obtidas
na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis das 08:00 às
12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018 - SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal n0 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz
saber aos interessados que, às 10 horas do dia 29/08/2018, estará
recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para a prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva de equipamentos de informática e
manutenção de rede para atender solicitação das diversas unidades
administrativas do município de Baixa Grande/BA. As informações
necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações,
nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 14 de agosto de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 7, DE 14 DE AGOSTO DE 2018

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005
- EC nº42/2003, Município BARRA-BAHIA.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse. O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável pelo ITR, Francisco Carneiro da Cunha Filho, nos termos
do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação
dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o
disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário
normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal
[ITR] a seguir identificado[s]. Em caso de não comparecimento do
sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a
intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.
Nome Completo / Razão Social ASS. DA COM DOS PEQ. PROD.
DE PEDRA NEGRA DA EXTREMA; CPF/CNPJ 01.388.977/0001-
90; Termo de Intimação Fiscal (ITR) N° 3353/00015/2018.

FRANCISCO CARNEIRO DA CUNHA FILHO
Secretrio Municipal de Planejamento

Administração e Fazenda

GINALDO FERREIRA BARBOSA
Fiscal de Tributos Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 5/2018

O Município de Biritinga-BA, torna público que fará realizar
licitação na modalidade CARTA CONVITE Nº 05/2018 - Obra:
readequação de itens executados e/ou, em desconformidade com o
projeto, no dia 23/08/2018, às 14:30h. Edital disponível na Prefeitura
Municipal, Praça Municipal nº 01, e/ou através do E-mail
licitacaobiritinga2017@gmail.com

Biritinga-BA, 14 de agosto de 2018.
VERA LÚCIA GUIMARÃES CORDEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

PP- 036/18. Objeto: Contratação de companhia seguradora para
cobertura de SEGURO TOTAL quanto a danos materiais e pessoais em
casos de sinistro com veículos cobertos com seguro, no valor indicado
em sua proposta comercial. Abertura dia 27/08/18 as 9:00h. Edital
publicado na integra https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial.
Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8 às12h,
Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 14 de agosto de 2018.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Fica prorrogada a abertura da Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial nº 029/2018 para o dia 24.08.2018 ás 08:00 horas,
que tem como objeto a Aquisição de Tablets para Agentes
Comunitários de Saúde a Serviço da Secretaria Municipal de Saúde
de Buritirama-BA. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti,
291, Centro, Fone: (77) 3442-2134.

Em 14 de agosto de 2018.
MAURICIO DA SILVA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Repetição

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 28.08.2018, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Aquisição de motor náutico de popa para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-
2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 14 de agosto de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Comunica que o PP 24/18, objeto: aquisição de
equipamentos odontológicos, Repasse de Recurso Federal Termo
2906201712181720876 deu-se como fracassada, devido não ter tido
êxito na aquisição do objeto, por preço elevado. Informações: tel.
74999528552 ou e-mail licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana-BA, 14 de agosto de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO N° 382/2018

CONTRATANTE: Município de Casa Nova-BA, CONTRATADO:
CONSTRUTORA JV ENGENHARIA EIRELI; OBJETO contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de engenharia
relativos a Pavimentação em asfalto da Avenida da AABB,
devidamente identificado em plantas anexas, além de drenagem
superficial em sarjetas e meio-fio e regularização e compactação do
subleito das ruas adjacentes, na sede do município de Casa Nova,
conforme contratos de repasses n°s 1041288-46 e 1041289-62;
VALOR GLOBAL: R$ 699.456,23; Prazo de Execução: 07 meses;
FORO: COMARCA DE CASA NOVA; ASSINATURA: 01/08/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

CONTRATANTE: Município de Casa Nova - Bahia -
CONTRATADA: CONSTRUTORA JV ENGENHARIA EIRELI;
OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de engenharia relativos a Pavimentação em asfalto da
Avenida da AABB, devidamente identificado em plantas anexas, além
de drenagem superficial em sarjetas e meio-fio e regularização e
compactação do subleito das ruas adjacentes, na sede do município de
Casa Nova, conforme contratos de repasses n°s 1041288-46 e
1041289-62; Data da Homologação: 01/08/2018.

WILKER OLIVEIRA TORRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 29/08/2018, às 09h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
nº 063/2018, cujo objeto Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços para exibições de filmes utilizando a tecnologia
de projeção 3D e cinema inflável. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 29/08/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
SRP - nº 064/2018, cujo objeto Registro de Preço para eventual e

futura Contratação de empresa especializada para fornecimento,
instalação, manutenção, serviço de montagem e desmontagem, de
divisórias, porta de vidro temperado, aplicação de película de
proteção e forro de PVC, para serem utilizados no atendimento às
necessidades das diversas Secretarias do Município de Dias D'Ávila.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 29/08/2018, às 14h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
SRP - nº 065/2018, cujo objeto Registro de Registro de Preços para

futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de caminha portátil, desmontável e empilhável para
serem utilizados nas Creches e Pré escolas em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Dias D'Ávila.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 30/08/2018, às 09h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -

SRP - nº 066/2018, cujo objeto Registro de Preço para futura e
eventual fornecimento de Teste de Gravidez e Cápsula de
Progesterona, visando atender as necessidades do Programa Rede
Cegonha da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 30/08/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
SRP - nº 067/2018, cujo objeto Registro de Preço para eventual e

futura prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
(mecânica, pintura, funilaria, vidraçaria, tapeçaria, capotaria, ar
condicionado, elétrica, e suprimento de peças), bem como, socorro
mecânico com serviço de reboque nos veículos automotores que
compõem a frota de veículos das Secretarias Municipais de
Desenvolvimento e Proteção Social e Governo e Planejamento. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 30/08/2018, às 14h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
SRP - nº 068/2018, cujo objeto Registro de preços para eventual e

futura fornecimento de gênero alimentícios, (água, café, açúcar,
refrigerantes e etc), visando atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Dias d'Ávila. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

Dias D'Ávila-BA, 14 de agosto de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização da
Tomada de Preços Nº. 011/2018, objetivando a Contratação de
Empresa para Execução de obra/serviço de engenharia para
REFORMA DA SEDE DA REDE DE FRIOS DA VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA, no Município de Eunápolis-BA- Tipo: Menor
Preço Global. Sessão de Abertura: 31 de agosto de 2018, às 09:00
horas, na sala de licitações, sito na Rua dos Fundadores, nº 204, 1º
andar, Centro, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário


		2018-08-15T16:19:31-0300




